
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.04.2021                                 с. Петровское                                № 264  

 

Об утверждении нормативов питания в лагерях с дневной формой  

пребывания  летом  2021 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями) и в целях успешного 

проведения  летнего отдыха  детей  и подростков  в  2021  году 

администрация Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить нормативы стоимости набора продуктов в лагерях с 

дневной формой  пребывания  летом  2021 года в сумме 73 рубля 30 копеек 

(семьдесят три рубля тридцать копеек) из расчета на одного учащегося в день 

при двухразовом питании согласно приложениям № 1, № 2. 

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Волчковской средней общеобразовательной школе имени Героя  Советского  

Союза Ф.А.Сорокина  (Моисеева),  муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению Избердеевской средней 

общеобразовательной школе имени Героя  Советского  Союза  В.В.Кораблина 

(Раева),  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Избердеевская начальная школа-детский сад» (Припадчева), 

муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Дом детского творчества» (Смольникова) 

производить расходование средств на финансирование лагерей с дневной 

формой пребывания в соответствии  с утвержденными  нормативами  

питания.  

 3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя  главы  администрации  района  В.И.Рыжкина. 

 

 

 

Глава Петровского  

района                                                                                             С.Н.Ефанов 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

 

СОГЛАСОВАНО:                                                                           УТВЕРЖДЕНО 

 

Начальник ТО ТУ Роспотребнадзора                                          постановлением                                          

в г. Мичуринске                                                                администрации  района 

 «____»___________2021                                                 от ________2021  №___                                                              

______________Ю.Н.Пономарёв                                                   

 

Нормативы  

стоимости набора  продуктов  питания  из  расчета  на одного учащегося  

в  день  в лагерях с дневной формой  пребывания  в соответствии с возрастом 

детей с 6 до 10 лет. 

 

№  

Приём пищи, Наименование 

блюда 

Масса 

порци

и 

Пищевы

е 

веществ

а     

Энергетическа

я 

ценность(кал) 

      Б Ж У   

  День №3 - завтрак:           

432 

Каша манная с молоком и  

слив. маслом 200/10 23,1 12,85 96 552 

  Хлеб 48 2,92 0,4 18,48 89,2 

494 Сырник  80 10,2 18 36 413 

572 Чай 200/15 0,2 0,05 14,12 58,71 

7 

Бутерброд с вареной  

колбасой 130/25 8,38 12,92 21,33 169,2 

  Апельсин 100 0,9 0,2 3,5 40 

  День № 3 - обед:           

58 

Салат из свежих помидоров 

с растит. маслом  100/5 2,6 8,1 12,6 92,8 

217 

Суп рисовый с говядиной 2 

категории 250 4,31 1,95 17,14 92,95 

759 

Картофельное пюре с 

маслом 200/15 7,1 7,56 19,46 148,2 

519 Рыба жареная  120/10 21,16 10,66 9,7 171,6 

924 Компот из св.фруктов 200/45 0,2 0,05 16,12 58,71 

  Конфеты шоколадные 50 2,9 10,7 66 457,8 

  Хлеб 60 2,92 0,4 18,48 89,2 

8 

Бутерброд со сливочным 

маслом 150/20 3,16 8,45 17,46 210,6 

  ИТОГО:   90,05 92,29 366,39 2643,97 

 

 

СТОИМОСТЬ 
    

73-30 руб 

 



Приложение № 2  

 

СОГЛАСОВАНО:                                                                           УТВЕРЖДЕНО 

 

Начальник ТО ТУ Роспотребнадзора                                          постановлением                                          

в г. Мичуринске                                                                администрации  района 

 «____»___________2021                                                 от ______2021  № ___                                                           

_______________Ю.Н.Пономарёв                                                   

 

Нормативы  

стоимости набора  продуктов  питания  из  расчета  на одного учащегося  

в  день  в лагерях с дневной формой  пребывания  в соответствии с возрастом 

детей с 11 до 15 лет. 

 

№ 

ре

ц Прием пищи, 

Масса 

порции 

Пищевы

е 

веществ

а     

Энергетическ

ая 

ценность(кал) 

  Наименование блюда   Б Ж У   

  День № 20- завтрак:           

33

2 

Каша пшенная со сливочн. 

маслом 200/30 21,66 32,85 59,7 496,6 

69

7 Куриная грудка отварная 150 19,6 4,1 8,4 118,3 

  Хлеб 60 2,92 0,4 18,48 89,2 

  Сок виноградный 200 0,2 0,051 15,12 58,71 

6 Бутерброд с тверд. сыром 100/20 5,38 4,108 32,332 230 

  Обед № 20 - обед:           

19

0 

Салат из свежей моркови   с 

растительн. маслом 100/20 2,6 11,8 18,6 81,95 

21

7 

Суп рисовый с говядиной 2 

категории 250 4,305 2,355 31,43 198,95 

45

1 

Макароны с томатным соусом 

без добавления уксуса 

180/5/1

0 5,68 5,56 59,23 287,35 

63

2 

Гуляш  из говядины 1 

категории 110 19,4 

22,59

5 36,3 601,2 

  Яблоко 100 0,3 0 10,2 41,4 

  Чай 200/15 0,2 0,051 15,12 58,71 

  Хлеб 60 2,92 0,4 18,48 89,2 

8 Бутерброд со слив. маслом 150/50 3,16 8,458 33,462 241,1 

  ИТОГО:   88,33 

92,72

8 

356,85

4 2592,67 

 

 

СТОИМОСТЬ 
    

73-30 руб 

 

 


